муниципальное общеобразовательное учреждение
«Коптеловская средняя общеобразовательная школа имени Дмитрия Никонова»

ПРИКАЗ
с. Коптелово

07.12.2023г № 146-0

О мероприятиях по переходу на особый режим функционирования
На основании приказа Управления образования Администрации муниципального

образования Алапаевское № 226 от 05.12.2023г. «Об обеспечении функционирования и
организации образовательного процесса образовательных организаций на территории
муниципального образования Алапаевское в условиях аномально низких температур»,
обеспечить в соответствии с пунктом 2.7.3 санитарных правил СП 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28, контроль
температуры воздуха во всех помещениях, предназначенных для пребывания детей и
молодежи, осуществляется руководством образовательной организации с помощью
термометров. Параметры микроклимата в организациях воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи должны быть приведены в соответствии с пунктом 99
санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования
к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды
обитания», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 28.01.2021 № 2,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Перевести на дистанционное обучение 1-9 классы на 08 декабря 2023 года,
предусмотреть реализацию образовательных программ с применением дистанционных
образовательных технологий и электронного обучения, позволяющих обеспечить
взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на
расстоянии);

2. Назначить ответственным за организацию дистанционного обучения Никонову
Светлану Евгеньевну - заместителя директора по учебно-воспитательной работе:

3. Классным руководителям 1-9 классов:
3.1.Обеспечить консультирование обучающихся и их родителей по вопросам

осуществления образовательного процесса с применением дистанционных
образовательных технологий и электронного обучения;

3.2. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) обучающихся
о переходе на особый режим функционирования МОУ «Коптеловская СОШ имени Д.
Никонова» на 08 декабря 2023г.

4. Исаковой Татьяне Александровне - учителю информатики:
4.1.Организовать выдачу обучающимся, не имеющим технической возможности

получать образование с применением дистанционных образовательных технологий и
электронного обучения, технических средств обучения, имеющихся в наличии в МОУ
«Коптеловская СОШ имени Д. Никонова», на период реализации образовательных

программ с применением дистанционных образовательных технологий и электронного
обучения под подпись родителей (законных представителей) несовершеннолетних;

4.2.Разместить на главной странице официального сайта МОУ «Коптеловская СОШ
имени Д. Никонова» в сети «Интернет» номера телефона «горячей линии» МОУ
«Коптеловская СОШ имени Д. Никонова» (34346) 73-3-19 и Управления образования
Администрации МО Алапаевское (34346) 3-41-29.

5. Киселевой Наталье Александровне - заместителю директора по воспитательной
работе:

5.1.Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания
обучающихся;

5.2. Не допускать проведение очных массовых мероприятий с участием обучающихся
и педагогических работников.

6. Контроль за исполнени ляю за собой.

Директор:

С приказом ознакомлены

А.В. Овсянников